1 的 2

桃園市八德區公所 110年度性別平等專案小組會議紀錄

一、時間：110年 4月 8日上午 10點

二、地點：本公所 3樓第二會議室

三、出席人員：詳如簽到簿

四、主席：邱區長瑞朝                                     記錄：彭婉婷

五、主席致詞：略

六、議程

（一）工作報告：。

      1、109年推動性別主流化實施計畫執行成果

決定：請補充委員會(人文課)資料。

      2、桃園市政府媒材性別平等檢視表

         決定：洽悉。

      3.自辦 CEDAW教育訓練實體課程規劃

決定：洽悉。

      4.對民眾推展性別平等宣導

決定：會後一週內補充宣導活動場次予社會課彙整。

（二）提案討論：

      提案一：本公所「110年性別預算編列情形表」

      決議：本案情形表前兩項照案通過，第三項依性平辦建議予以刪除，另請各單

位於會後一個禮拜內依附件說明補充相關資料。

      提案二：本公所委員會成員未達任一性別未達三分之一以上之情形，其執行情

形及因應策略

決議：因委員身分規定及農村傳統結構以男性為多，故女性委員較難產生，惟

第二屆委員已減緩性別落差，本所將持續積極推廣女性佃農、地主或自

耕農參與公共事務之意願。如有委員不能擔任或不適任應重新遴聘時，

考量自農會組織具有委員資格身份之女性幹部或符合資格熟悉農業租佃

事務之女性，徵求接受遴聘擔任。

 2 的 2

提案三：本公所參與「金桃獎–桃園市政府推動性別平等業務獎勵計畫」

      決議：由人文課「八德區宗教性別平等影片」提報參加「性別平等故事獎」；社

會課推動「女性社會參與-社區發展協會之女性理、監事比例提升」顯有成效，

由幕後推手邱玉鳳課長提報參加「性別平等最佳推手獎」。

七、性平辦公室工作督導小組指導建議:

（一）性別預算編列應對性別平等促進或有其性別平等目的，有關貴公所性別預算編

列情形表第三項「首長暨 40 歲以上公務員健康檢查費」，性平辦與主計處確認

過健康檢查費、文康費等不得列入，因此建議予以刪除。

（二）針對性別預算編列若公所於工程興建時，有以性別平等為觀點考量，例如興建

友善廁所、親子廁所等，係以促進性別平等為目的，皆可納入表格填列。

（三）性別平等故事獎係以推動性別平等的措施或方案中具有貼近人民、感動人心的

故事，建議公所能參考評獎標準撰寫，著重描述女性在宗教地位的不平等之處，

藉由公所提供資源協助而有其成效。

八、臨時動議：無

九、散會：中午 12 時 10 分